CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811



Estado de São Paulo E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO N°. 324/2012

APROVADO

Providencie-se a respeito Sala das Sessõe **D 2** dal II 2

Senhor Presidente, Nobres Pares,

A Câmara Municipal de Pirassununga registra, com profundo pesar, o passamento do ex-Prefeito do Município de Santa Cruz das Palmeiras, Senhor *Agostinho Deperon*, de 83 anos, ocorrido no dia 27 de junho de 2012.

Agostinho Deperon, conhecido carinhosamente como Nino, foi Prefeito de Santa Cruz das Palmeiras por 3 vezes, e Vice-Prefeito por uma vez. Foi eleito como Prefeito nas últimas eleições, mas estava afastado há quase 3 anos por motivo de saúde.

Agostinho Deperon, foi dentista e casado com a Senhora Leonor Deperon e sua presença deixará saudades em todos nós, mas temos certeza que já usufrui da merecida paz nos braços do criador e a felicidade eterna.

Assim sendo, *requeremos* à Mesa pelos meios regimentais, seja aprovado o presente voto de pesar, em homenagem póstuma ao saudoso *Agostinho Deperon*, transmitindo-se à família enlutada as condolências oficiais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 02 de julho de 2012.

Jallace

Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho

Vereador

Natal fun

Roberto Brun

مارس المحلم

Abusto